
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 12. svibnja 

 
SEDMA USKRSNA 

NEDJELJA  
 

sv. Leopold Bogdan Mandić 

8.00 
† Tomo i Terezija Sedlaček;  
† Suzana Rajković 

9.30 
† Jelena Kos, Marta Rojtinić i Đino Mateji; 
† Ivo Gujić 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
Na nakanu za Janka Cvitka;  
† Mladen, Dragica i Daniel Pavlović  

PONEDJELJAK, 13. svibnja 
Gospa Fatimska, Janja 

18.30 
Za sestre Klanjateljice Krvi Kristove;  
Za članove Vojske Bezgrešne; † Verica Popov 

UTORAK, 14. svibnja 
 

sv. Matija, apostol 

18.30 
Za zdravlje Filipa Vukovića; † Anđelka i Petar Škvorc;  
† Henrik Bajuk; Za zdravlje i mir u obitelji;  
Na nakanu Jura Žar Čičak i Luka Štambuk; Na nakanu 

SRIJEDA, 15. svibnja 
Sofija 

18.30 
† Boris Andročec i ob.;  
† iz ob. Kralj 

ČETVRTAK, 16. svibnja 
sv. Ivan Nepomuk 

18.30 
† vlč. Nikola Stojanović; 
† Nikola Đapić 

PETAK, 17. svibnja 
 
 

Paško, Bruno 

18.30 

† Martin Breščanović; Za dobročinitelje, volontere i korisnike 
župnoga Caritasa; † Ruža i Ivan Petrinjak;  
† Jaka, Vid i Zvonko Jurčić;  Za obraćenje u ob.; za ozdravljenje 
jedne osobe 

SUBOTA, 18. svibnja 
sv. Ivan I., papa 

18.30 
Na nakanu;  
† Kata i Mate Škegro 

NEDJELJA, 19. svibnja 

 
PEDESETNICA 

DUHOVI 
 

Celestin, Teofil 

8.00 † Ivica Babić 

9.30 
† Josip Jambrec; 
† Franjo Tonžetić 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
 † iz ob. Šalamun;  
Za zdravlje Marinele 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 

NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1073. God XXVI. 12. svibnja 2024. 

 
ISUS NAS NIJE NAPUSTIO 

 
Svojim uzašašćem k Ocu Isus je svoje učenike lišio svoje tjelesne prisutnosti, ali to ne 

znači da ih je napustio. Naprotiv, kao i u procesu ljudskoga rasta, postoji trenutak kada se mlada 
osoba treba odvojiti od roditelja i osamostaliti. Bilo bi doista nepravilno da dijete ostane živjeti 
cijeloga života uz svoje roditelje na istovjetan način kako je živjelo u djetinjstvu. Roditelj donese 
na svijet novi život s ciljem da ga izgradi u cjelovitu osobu i, prihvaćajući to kao svoje poslanje, 
služi svome djetetu u izgradnji do trenutka kada ga može otpraviti u život kako bi živjelo 
samostalno. Ono će uvijek ostati dijete svoga roditelja, ali će na drugi način, ovisno o dobi, 
prihvaćati zahtjeve života, a ako je kreposno i čestito odgojeno, ono će u nekom trenutku 
prihvaćati odgovornost za stare roditelje i skrbiti o njima, umjesto da doživotno živi kao nedorasla 
osoba, bez stava i uvjerenja, bez zrelosti i samostalnosti u odnosu na roditelje. 

Nije rijetkost da roditelji razviju neku vrstu posesivne ljubavi i krivog zaštitničkog 
odnosa nad svojom djecom i nikada im ne dopuste da budu zreli ljudi s punom odgovornošću za 
svoj život, a napose im ne dopuštaju nikakvu vrstu odvajanja i osamostaljenja, ni fizičku, ni 
duhovnu, ni misaonu. Roditeljima, međutim, najveća milost i dar mogu biti odgojena djeca, to jest 
djeca koja su prihvatila sve pouke i odgojne smjernice i po njima se ravnaju. Roditelj može biti 
ponosan ne zato što svoje dijete ima pod nekom fizičkom kontrolom, već ako ono živi u skladnu 
s ispravnim načelima i vrijednostima. Danas nije rijetkost da roditelji djeci učine sve, opskrbe ih 
za budućnost zemaljskim dobrima, ali ih ne učine kvalitetnim ljudima i kao da ih podcjenjuju i 
sumnjaju bi li oni sami bili kadri nešto steći i u životu se probijati. S druge pak strane roditelj 
zanemari ili previdi da njegovo dijete nema više isti vrijednosni sustav, već se uredno 
‘moderniziralo’ odbacivši stare vjerske vrijednosti, te prezire vjeru, odbacuje duhovna načela i 
podsmjehuje se vjerskom život svojih roditelja, zaboravljajući da su roditelji bilo sposobni, 
samozatajni, sebedarni upravo zahvaljujući vjeri koju su imali i u kojoj se sebe davala pa i kroz 
zemaljska dobra. 

Isus ne želi da se njegovim učenicima dogodi nešto slično, već ih odgaja i priprema za 
samostalan život na zemlji. Ni u jednom trenutku nije ni mislio da će ostati cijelo vrijeme s njima, 
da će morati raditi sve za njih ili umjesto njih, već je od prvoga dana njih htio osposobiti za 
svjedočanski i samostalan život na zemlji. Taj samostalan život trebao je biti život sukladan 
njegovoj riječi, to jest istini koju im je predao i ljubavi kojom ih je spasio i otkupio. Isus nije htio da 
oni budu ovisni o njemu u izvanjskom življenju, a da zastrane s obzirom na vrijednosti i vjernost 
Bogu. Naprotiv, on ih je tjelesno napustio, ali im je u srce utisnuo neizbrisivi biljeg svoje istine i 
ljubavi… 

prof. dr. don Ivan Bodrožić 
https://www.vjeraidjela.com/biti-posveceni-u-istini-razmisljanje-uz-7-vazmenu-nedjelju-b/  

http://www.malaterezija.hr/
https://www.vjeraidjela.com/biti-posveceni-u-istini-razmisljanje-uz-7-vazmenu-nedjelju-b/


 
KOCKA PADE NA MATIJU 

Suvremeni šport ima ponekad 
svojih „tragičara“. Evo, na primjer, u ponekoj 
trci na 100 ili 200 metara u prvi mah se ne 
zna pobjednik. Izvještači tumače 
gledateljima kako će odlučiti tzv. „foto finiš“. 
I onda rezultat: jedan je natjecatelj pobijedio 
za dvije stotinke sekunde. Kad to gledamo 
sa strane možemo samo zamisliti kako li je 
onome što je za dvije stotinke sekunde 
izgubio prvo mjesto. Koliko treninga, koliko 
odricanja, koliko nadanja, koliko dobrih želja 
njegovih najbližih… Nikakvo čudo da tako 

neki športaš doista brizne u plač. I već nakon nekoliko mjeseci jedva će netko i znati u kakvim je 
okolnostima taj gubitnik ostao na drugom mjestu. Svijet pamti pobjednike. 

Opisuju li Djela apostolska danas sličnu „tragediju“. Apostoli su prema Gospodnjoj riječi 
htjeli među Jedanaestoricu uvrstiti jednog učenika namjesto otpaloga Jude, tako da se ponovo 
namiri broj od dvanaest apostola: „I postave dvojicu: Josipa koji se zvao Barsaba, a prozvao se i 
Just, i Matiju. Onda se pomoliše: „Ti, Gospodine, poznavaoče svih srdaca, pokaži kojega si od 
ove dvojice izabrao da primi mjesto ove apostolske službe kojoj se iznevjeri Juda, da ode na 
svoje mjesto.“ Onda im baciše kocke, i kocka pade na Matiju; tako bi pribrojen k jedanaestorici 
apostola. 

U Dvanaestoricu se mogao uključiti učenik koji je cijelo vrijeme bio s Isusom i prije i 
poslije njegova uskrsnuća. Vrlo je vjerojatno da je taj uvjet ispunjavalo više učenika. No apostoli 
su u uži izbor postavili dvojicu. To onda znači da su po njihovu sudu obojica mogli zauzeti Judino 
mjesto u apostolskom zboru. Onda su se pomolili Bogu da on odluči. I kocka pade na Matiju. 
Toliko današnji odlomak. 

O onom drugom kandidatu se kasnije ništa ne govori. Doista, kako li je bilo Josipu 
Barsabi zvanom Just? Po našem današnjem shvaćanju on se trebao osjećati kao onaj „tragičar“ 
na nekoj važnoj utrci. Rekao bih da bismo ovdje trebali naglasiti dvoje. Kao prvo, valja uočiti da 
je Duh Božji odabrao Matiju. To je Božji poziv kojemu ne treba prigovarati. Bog poznaje srca i ne 
treba nikome polagati račune. Tko bi npr. mogao prigovoriti Isusu što za apostolskog prvaka nije 
izabrao vjernog Ivana, nego upravo kolebljiva Petra? Božji su pozivi za nas na zemlji uvijek tajna, 
kao što je tajna i naše izabranje. Govorimo o otajstvu spasenja i o čudesnom Božjem naumu za 
svakog od nas. 

Drugo, na što valja obratiti pozornost jest činjenica da su „različiti dari, a isti Duh“ (1 Kor 
12,4). Svaki se dar daje za izgrađivanje zajednice. A nitko nije bez Božjeg dara. Tako ni Matija 
nije izabran u tu službu radi nekog vlastitog isticanja, nego da bude poslužitelj. Prema tome, ako 
čovjeku „izmakne“ neka služba, to jednostavno znači da je Bog za njega odredio nešto drugo. 
Svojatati neki Božji dar znači protiviti se Bogu i uz to biti cijeli život nesretan, jer čovjek nije tamo 
gdje ga Bog hoće. Naprotiv, prihvatiti iz Božje ruke mjesto i poslanje znači imati duboki mir i na 
najskladniji način raditi na izgradnji Tijela Kristova. To će koji puta značiti prihvatiti i nesigurnost 
života, i tjeskobe i bolesti i oskudicu. No u svemu tome čovjek ima mir, jer je tamo gdje ga Bog 
hoće. 

Tako se ne moramo brinuti za onoga Josipa koji nije bio izabran. Bog mu je zacijelo dao 
neku drugu službu i zacijelo je na svom mjestu bio bogat plodovima. O tome knjige ne pišu. Ali 
Bog znade. Svijet pamti pobjednike. Stvarno, zna li netko gdje li se djenuo Josip zvani Just? 
Zacijelo u Božjem kraljevstvu smješka se našim pitanjima. 

prof. dr. vlč Zvonko Pažin 
https://www.vjeraidjela.com/meditacija-uz-7-vazmenu-nedjelju-b/  

SV. LEOPOLD BOGDAN MANDIĆ rođen je 12. svibnja 1866. u Herceg Novom, kao 
jedanaesto od dvanaestero djece svojih roditelja Petra i Karoline. Posljednjih 
četrdeset godina života provodi u kapucinskom samostanu u Padovi, 
ispovijedajući satima u maloj nezagrijanoj sobici. Bio je omiljen ispovjednik, 
kako kod „običnih“ ljudi, tako i kod intelektualaca i uglednih građana. Kod 
njega su se ispovijedali i svećenici, redovnici, redovnice pa čak i biskupi. Sve 
je vrijeme bio odan ekumenskoj ideji, moleći za jedinstvo Crkava i potičući i 
druge da tako čine. 
Umro je 30. srpnja 1942. dok se spremao slaviti svetu misu. Zadnje su mu 
riječi bile molitva Zdravo Kraljice. Pokopan je na gradskom groblju u Padovi, 

odakle mu je tijelo preneseno u kapelicu kapucinske crkve u Padovi. Blaženim ga je proglasio papa 
Pavao VI. 1976., a svetim Ivan Pavao II. 1983. 

Imamo u nebu srce Majke, Djevice Marijo, majko naša,  
koja si podno križa prepatila koliko je najviše moguće ljudskom stvorenju, Ti razumiješ naše boli i 

zato nas utješi. 
 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do rujna 2024. godine; 
2. Mjesec svibanj posebno je posvećen Blaženoj Djevici Mariji, stoga svakoga dana prije svete 
mise u 17.50 sati molimo svetu krunicu; 
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 16. svibnja nakon večernje svete mise- jedan sat  
pripreme uoči Duhova; 
4. Danas je Majčin dan, blagdan u čast majki i majčinstva koji se u većini zemalja, pa i u  
Hrvatskoj, obilježava svake godine druge nedjelje u svibnju. Svim našim majkama neka dobri 
Bog uzvrati blagoslovom, a njihova djeca neka im dobrotom i zahvalnošću vrate svu ljubav koju 
su im majke nesebično darovale. 
5. U subotu, 18. svibnja 2024. godine, u Zagrebu će se održati javna manifestacija za nerođenu 
djecu „Hod za život“. Okupljanje je na Trgu Republike Hrvatske, ispred zgrade Hrvatskog 
narodnog kazališta u 10.30 sati; Danas na izlazu iz crkve su volonteri kod kojih možete nabaviti 
promotivne materijale te tako financijski poduprijeti Hod za život; 
6. Svakoga je dana mogućnost za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 

7. Prvopričesnički tjedan (13. 5. – 18. 5.) obilježit će se dolaskom prvopričesnika na 
svete mise u 18.30 sati; 
8. Krizmanici imaju svoj susret u utorak, 14. svibnja u 19.15 sati; 

9. Biblijska grupa, sastat će se u srijedu, 15.5. nakon mise,  u 19 sati. 

10. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
11. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni 
listić „Trnjanska ruža“. 

https://www.vjeraidjela.com/meditacija-uz-7-vazmenu-nedjelju-b/

